
 

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.) TEVENS EINDVERSLAG 

 Nummer: 2                      Datum: 27 augustus 2013 

 

 

Gegevens failliet : iQue RFID Technologies B.V., kantoorhoudende te 

Nieuwegein aan de Perkinsbaan 12 D; 

Kvknummer : 34049973 

Faillissementsnummer : C 16/13/340 F 

Datum uitspraak : 26 maart 2013 

Curator  : mr. D.H. de Haan 

R-C  : mr. C.M. Dijksterhuis 

Activiteiten onderneming                    : Kamer van Koophandel: Groothandel in elektronische en 

telecommunicatieapparatuur en bijbehorende onderdelen. 

Omzetgegevens  : 2012 omzet: € 669.592 

   2011 omzet: € 583.136 

Personeel gemiddeld aantal : ca. 7 

Verslagperiode : 21 mei 2013 t/m 27 augustus 2013  

Bestede uren in verslagperiode : 11 uren en 30 minuten  

Bestede uren totaal : 50 uren en 7 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

iQue RFID Technologies B.V. (hierna: “iQue”) is opgericht op 13 februari 1997. iQue RFID 

Technologies B.V. hield zich bezig met technologische RFID-ontwikkelingen, systeembouw en 

advisering. RFID is een technologie om van een afstand informatie op te slaan en af te lezen van 

(bijvoorbeeld) chips of barcodes die op objecten zitten. 

 

Bestuurders van iQue zijn Van Zundert Management Consultancy en Beheer B.V. en Rumean 

B.V. 

 

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Van Zundert Management Consultancy en Beheer 

B.V. is de heer Van Zundert.  

 

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Rumean B.V. is de heer Renfurm.  

 

1.2 Winst en verlies 

 2011       €     - 448.420 

 2010       €     - 334.431 

  

1.3 Balanstotaal 

 2012       €     429.233 

 2011        €  401.649 

  

1.4 Lopende procedures 

Voor zover bekend is iQue niet betrokken bij een gerechtelijke procedure. 



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/340 F 

Gegevens onderneming: iQue RFID Technologies B.V. 

 

 2 

 

1.5 Verzekeringen 

De curator zal de lopende verzekeringen inventariseren en beëindigen. 

 

1.6 Huur 

iQue huurde een bedrijfsruimte aan de Perkinsbaan 12D te Nieuwegein. De curator heeft de 

huurovereenkomst – na toestemming van de rechter-commissaris – opgezegd. 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

Volgens de bestuurder van iQue  hebben (met name) de navolgende factoren tot het faillissement 

geleid: 

 

- In de beginjaren van het bedrijf zijn de ontwikkelingskosten hoger uitgevallen dan gedacht; 

- Er zijn twee langdurig ziektegevallen geweest; 

- Als gevolg van de economische crisis zijn bedrijven terughoudend geworden in het investeren 

in RFID-technologie. 

- In de bibliotheekmarkt – een van de belangrijkste pijlers van Ique– is een drastische 

bezuinigingsgolf gaande, waardoor de verkopen sterk tegenvallen. 

 

 Er is geen aanleiding om te veronderstellen dat er andere oorzaken van het faillissement zijn. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 7 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : ca. 7 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 26 april 2013 

 

2.4 Werkzaamheden 

 De werknemer is per brief d.d. 26 april 2013 door de curator het ontslag aangezegd. De rechter-

commissaris heeft de curator hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve 

afwikkeling van het ontslag is door het UWV ter hand genomen. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom van gefailleerde. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/340 F 

Gegevens onderneming: iQue RFID Technologies B.V. 

 

 3 

 

3.5 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.6 Beschrijving 

iQue beschikt over een bescheiden bedrijfsinventaris, bestaande uit twee tafels, enkele stoelen, 

vier computers en gereedschap. De inventaris is (met toestemming van de rechter-commissaris) 

verkocht voor een bedrag van € 1.000. 

 

3.7 Verkoopopbrengst 

€ 1.000 

 

3.8 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

3.9 Bodemvoorrecht fiscus 

Voor zover van belang houdt de curator op grond van art. 57 lid 3 Fw de opbrengst van de 

bodemzaken voor de fiscus. 

 

3.10     Werkzaamheden 

 Verkoop bedrijfsinventaris. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.11     Beschrijving 

Geen 

 

3.12     Verkoopopbrengst 

Geen 

 

3.13     Boedelbijdrage 

Geen 

 

3.14 Werkzaamheden 

 Geen 

 

Andere activa 

 Goodwill 

3.15 Beschrijving 

 Goodwill bestaande uit het klantenbestand, knowhow, de (handels)naam, klantenbestanden, e-

mailadressen en telefoon- en faxnummers. De curator heeft met enkele partijen gesproken 

omtrent een eventuele overname van de goodwill. De goodwill is (met toestemming van de 

rechter-commissaris) verkocht voor een bedrag van € 3.000. 

  



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/340 F 

Gegevens onderneming: iQue RFID Technologies B.V. 

 

 4 

 

3.16     Verkoopopbrengst 

€ 3.000 

 

3.17 Werkzaamheden 

 Verkoop goodwill 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

Per faillissementsdatum had iQue een debiteurenportefeuille van ruim € 59.000. De debiteuren 

zijn verpand aan ING Bank N.V. 

 

In overleg met de pandhouder heeft de curator (tegen een boedelbijdrage van 15% van de 

opbrengst) de incasso ter hand genomen en de debiteuren aangeschreven het openstaande bedrag 

te voldoen op de boedelrekening. De curator heeft een bedrag geïncasseerd van € 14.779,53.  

Voornoemd bedrag is (met inhouding van 15% boedelbijdrage) doorgestort naar de pandhouder. 

De incasso is afgewikkeld. 

 

4.2 Opbrengst 

Zie 4.1 

 

4.3 Boedelbijdrage 

15% van de debiteurenopbrengst. 

 

4.4 Werkzaamheden 

 Afgewikkeld. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van banken 

ING heeft een vordering ingediend van € 74.823,30 + p.m. 

 

5.2 Leasecontracten 

De leasemaatschappij heeft de leaseauto’s van het personeel opgehaald. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

ING Bank N.V. heeft een pandrecht op de bedrijfsuitrusting, voorraden en vorderingen. 

 

5.4 Separatistenpositie 

Zie 5.3. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

De curator heeft de debiteuren geïnd tegen 15% van de opbrengst.. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

CWS heeft eigendomsvoorbehoud ten aanzien van enkele DPC-readers. Dit is afgewikkeld. 



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/340 F 

Gegevens onderneming: iQue RFID Technologies B.V. 

 

 5 

 

5.7 Reclamerechten 

 Niet van gebleken. 

 

 

5.8 Retentierechten 

Er is tot op heden geen beroep op een recht van retentie gedaan. 

 

5.9 Werkzaamheden 

 Geen. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten/ Doorstart 

 
6.1 Exploitatie / zekerheden 

De curator heeft de roerende zaken en de goodwill verkocht. 

 

6.2 Financiële verslaglegging 

€ 4.000 

 

6.3 Werkzaamheden 

 Afgewikkeld. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekeningen over boekjaar 2010 en 2011 zijn tijdig gedeponeerd.  

 

7.3       Goedk. Verklaring Accountant 

N.v.t. 

 

7.4       Stortingsverplichting aandelen 

Verjaard. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken. 

 

7.7 Werkzaamheden 

 Afgewikkeld. 

 



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/340 F 

Gegevens onderneming: iQue RFID Technologies B.V. 

 

 6 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Salaris curator    : p.m. 

UWV     : p.m. 

Vorderingen verhuurders  : p.m. 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 169.354,00 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : P.M. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : € 117.954,25 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 24 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 530.302,52 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Het faillissement zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor opheffing voor te 

dragen. 

 

8.8 Werkzaamheden 

 Afgewikkeld. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) 

N.v.t. 

9.2 Aard procedure 

N.v.t. 

9.3 Stand procedure 

N.v.t. 

 

9.4 Werkzaamheden 

Geen. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Zie 8.7 

 

10.2 Plan van aanpak 

Geen. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

Niet van toepassing. 

  



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/340 F 

Gegevens onderneming: iQue RFID Technologies B.V. 

 

 7 

Deze zaak wordt behandeld door: 

Mr. D.H. de Haan 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 85250 

3508 AG UTRECHT 

T +31 (0)30 2121 615 (faillissementsmedewerker) 

F +31 (0)30 2121 152 

E david.bos@cms-dsb.com 

 

 

10.4 Publicatie verslag 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex art. 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com -> online services -> faillissementen). 

 

De curator wijst er ten slotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 27 augustus 2013 

 

 

 

 

D.H. de Haan  

(curator) 

http://www.cms-dsb.com/

